
平成 28年 4月 7日

地域の皆様
千葉市立泉谷小学校

校 長 平 山 俊 英

平成 28年度セー フテ イウオ ツチ ヤー登録のお願 い

日頃より、地域並びに保護者の皆様によるセニフテイウォッチ活動のお蔭で、これまで子どもた

ちが大過なく生活を送れておりますことに、心より感謝申しあげます。

さて、本校では例年、保護者 。地域のボランティアの皆様に i学校セーアテイウォッチヤー」と

してご登録いただき、登下校時に学校周辺での安全指導及び見守り活rJJをお願いしてきております。

ご承知のとおり、子どもたちを取 り巻く環境も変fヒ し、交通事故ばかりではなく、不審者等によ

る事件に巻き込まれる危険性も少なくない昨今です。学校では、子どもたちにくり返 し安全指導を

行いつつ、セーフティーウォッチ活動の強化を呼びかけているところですが、今後もより多くの方々

のお力添えを賜り、登下校時の子どもたちの安全確保の強化を図りたいと考えております。

標記の件につきまして、ご協力いただければ幸いです。お申出の際は、お電話にて教頭までお知

らせください。後ほど登録用紙を送らせていただきます。ご協力のほど、よろしくお願いいたしま

す。

《連絡先》

泉谷小学校 教頭 小宮俊彦

電  話  291-6333

☆ 活動 について

(1)実 施予定 日 ・週 1日 程度～毎 日

※散歩の時間を合わせ る等、生活時間の中で無理のない範囲で行つていただ

くだけでかまいません。また、毎 日でなく、週 1回等でもけつこうです。

・登校時 (午前 7時 30分～午前 8時 10分頃まで)

・下校時 (午後 3時 00分～午後 4時 10分頃まで)

※午前、午後のいずれか、都合のつく時間でけつこうです。

(2)実 施予定場所 ①正門付近   ②学校周辺   ③学区の通学路   ④ 自宅周辺

※いずれでもけつこうです。

(3) 実施方法   ○児童の登下校時、それぞれご登録いただいた場所を中心に児童の見守 り、

声かけを行 う。

○不審者等を見かけたら、学校に通報 。連絡をする。緊急の場合は、す ぐに

警察に通報をお願いします。

○活動中にお気づきの点があれば、学校にご連絡ください。

(ま た、定期的な報告の義務はありません。)

○毎月第 2火曜 日に情報交換会 (セ
ーフティーウォッチャーミーティンク

゛
)を実施 しています。

ご都合のつ く方は、ご参加 ください。

※ 4月 28日 (本)全校遠足出発式の前にセーフティーウォッチヤーさんを子どもたち

に紹介いたします。 ご都合のつく方は、10:00こ ろ運動場へお集まりください。


